





**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

...../...../ DPPA.P.IV/2020

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

3.01 01 01 30 06 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 3 Urusan Pilihan  
**Bidang Pemerintahan** : 3.03 Pertanian  
**Unit Organisasi** : 3.03 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3.03 . 3.01.01 . 01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Program** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 30 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Hewan  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 30 . 06 Peningkatan Pelayanan Rumah Potong Hewan

**Lokasi Kegiatan** : RPH Di KABUPATEN MAGELANG

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** : Penyesuaian SKB Menteri Dalam Negeri dan Menteri Keuangan Nomor 119/2813/SJ Nomor 117/KMK.07/2020

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan pencegahan dan penanggulangan penyakit	Cakupan pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 75.000.000	Rp. 53.682.672
KELUARAN	Jumlah hewan yang dilayani (ekor)	Jumlah hewan yang dilayani (ekor)	1.449 ekor	1.449 ekor
HASIL	Produksi daging	Produksi daging	16.393,30 Ton	16.393,30 Ton
HASIL	Produksi telur	Produksi telur	17.071,20 Ton	17.071,20 Ton
HASIL	Produksi Susu	Produksi Susu	818.257 Liter	818.257 Liter

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pelaku usaha pemotongan dan masyarakat kKabupaten Magelang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>			5.055.037,00	75.000.000,00			4.202.731,00	53.682.672,00	(21.317.328,00)	(28,42)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			5.055.037,00	75.000.000,00			4.202.731,00	53.682.672,00	(21.317.328,00)	(28,42)
5 . 2 . 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>			2.700.000,00	6.700.000,00			2.225.000,00	2.725.000,00	(3.975.000,00)	(59,33)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS			2.700.000,00	6.700.000,00			2.225.000,00	2.725.000,00	(3.975.000,00)	(59,33)
5.2.1.01.01	Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan			1.250.000,00	5.250.000,00			1.225.000,00	1.725.000,00	(3.525.000,00)	(67,14)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			1.250.000,00	5.250.000,00			1.225.000,00	1.725.000,00	(3.525.000,00)	(67,14)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Penanggung Jawab Teknis 1 org x 1 bulan	0,00		0,00	0,00	1,00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Penanggung Jawab Teknis 1 org x 3 bulan	3,00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Ketua Tim Pelaksana 1 org x 1 bulan	0,00		0,00	0,00	1,00	orang x bulan	375.000,00	375.000,00	375.000,00	0,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Ketua Tim Pelaksana 1 org x 3 bulan	3,00	orang x bulan	375.000,00	1.125.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.125.000,00)	(100,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Sekretaris 1 org x 1 bulan	0,00		0,00	0,00	1,00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Sekretaris 1 org x 3 bulan	3,00	orang x bulan	325.000,00	975.000,00	0,00		0,00	0,00	(975.000,00)	(100,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Anggota 3 orang x 1 bulan	0,00		0,00	0,00	3,00	orang x bulan	250.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Anggota 3 orang x 3 bulan	9,00	orang x bulan	250.000,00	2.250.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa			1.450.000,00	1.450.000,00			1.000.000,00	1.000.000,00	(450.000,00)	(31,03)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			1.450.000,00	1.450.000,00			1.000.000,00	1.000.000,00	(450.000,00)	(31,03)
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x paket	375.000,00	375.000,00	(225.000,00)	(37,50)
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	(50.000,00)	(12,50)
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPHP dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1,00	orang x paket	275.000,00	275.000,00	(175.000,00)	(38,89)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>			2.355.037,00	68.300.000,00			1.977.731,00	50.957.672,00	(17.342.328,00)	(25,39)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.029.480,00	15.280.000,00			1.777.987,00	10.701.000,00	(4.579.000,00)	(29,97)
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor			345.610,00	1.409.000,00			95.850,00	1.159.000,00	(250.000,00)	(17,74)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			345.610,00	1.409.000,00			95.850,00	1.159.000,0	(250.000,00)	(17,74)
	- HVS 70 gr   Folio / F4 Mirage	15,00	rim	53.000,00	795.000,00	15,00	rim	53.000,00	795.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter   Folio --	10,00	buah	10.000,00	100.000,00	10,00	buah	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Stop Map/Tas Plastik   Stop Map/Tas Plastik	7,00	buah	7.425,00	51.975,00	7,00	buah	7.425,00	51.975,00	0,00	0,00
	- Ballpoint :   BPTP	37,00	buah	2.840,00	105.080,00	37,00	buah	2.840,00	105.080,00	0,00	0,00
	- Isi Stapler :   Kecil	40,00	dos	1.650,00	66.000,00	40,00	dos	1.650,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips   Debos 32 mm, dus isi 12 Deboss	2,00	doos	20.250,00	40.500,00	2,00	doos	20.010,00	40.020,00	(480,00)	(1,19)
	- Cartridge   Canon 810 black	1,00	buah	249.520,00	249.520,00	1,00	buah	0,00	0,00	(249.520,00)	(100,00)
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	925,00	925,00	1,00	-	925,00	925,00	0,00	0,00
5.2.2.01.03	Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)			77.875,00	2.329.000,00			76.000,00	1.000.000,00	(1.329.000,00)	(57,06)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			77.875,00	2.329.000,00			76.000,00	1.000.000,0	(1.329.000,00)	(57,06)
	- Lampu Pijar 110/220 Volt (Bollam)   Lampu Hemat Energy 11 Watt lampu : 10 buah	0,00		0,00	0,00	10,00	Buah	36.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00
	- Lampu Pijar 110/220 Volt (Bollam)   Lampu Hemat Energy 11 Watt lampu : 30 buah	30,00	Buah	37.375,00	1.121.250,00	0,00		0,00	0,00	(1.121.250,00)	(100,00)
	- Lampu Pijar 110/220 Volt (Bollam)   Lampu Hemat Energy 15 Watt lampu : 16buah	0,00		0,00	0,00	16,00	Buah	40.000,00	640.000,00	640.000,00	0,00
	- Lampu Pijar 110/220 Volt (Bollam)   Lampu Hemat Energy 15 Watt lampu : 30 buah	30,00	Buah	40.250,00	1.207.500,00	0,00		0,00	0,00	(1.207.500,00)	(100,00)
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	250,00	250,00	1,00	-	0,00	0,00	(250,00)	(100,00)
5.2.2.01.05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih			1.594.695,00	3.632.000,00			1.594.695,00	3.632.000,00	0,00	0,00
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			1.594.695,00	3.632.000,00			1.594.695,00	3.632.000,0	0,00	0,00
	- Ember :   Plastik Besar	8,00	buah	28.370,00	226.960,00	8,00	buah	28.370,00	226.960,00	0,00	0,00
	- Gayung   Gayung	5,00	buah	28.000,00	140.000,00	5,00	buah	28.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Keset   Bahan Karet uk. 40x60cm	6,00	buah	28.915,00	173.490,00	6,00	buah	28.915,00	173.490,00	0,00	0,00
	- Keset   Bahan Sepet uk. 40x60cm	6,00	buah	12.000,00	72.000,00	6,00	buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih lantai   Pembersih lantai	22,00	botol	13.640,00	300.080,00	22,00	botol	13.640,00	300.080,00	0,00	0,00
	- Pembersih porselin/closet   Pembersih	14,00	botol	11.350,00	158.900,00	14,00	botol	11.350,00	158.900,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	porselin/closet										
	- Sapu :   Ijuk	12,00	buah	20.000,00	240.000,00	12,00	buah	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Sapu :   Lidi	12,00	buah	10.000,00	120.000,00	12,00	buah	10.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang sampah   Keranjang sampah	6,00	buah	30.000,00	180.000,00	6,00	buah	30.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Pungki (ekrak plastik)   Pungki (ekrak plastik)	6,00	buah	14.515,00	87.090,00	6,00	buah	14.515,00	87.090,00	0,00	0,00
	- Pewangi Kamar Mandi BAGUS   Pewangi Kamar Mandi BAGUS	6,00	set	30.115,00	180.690,00	6,00	set	30.115,00	180.690,00	0,00	0,00
	- Lap Pel Gading Besar   Lap Pel Gading Besar	12,00	lembar	20.000,00	240.000,00	12,00	lembar	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Lap Pel Gading Tanggung   Lap Pel Gading Tanggung	12,00	lembar	15.000,00	180.000,00	12,00	lembar	15.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Mesin Penghisap Debu   Mesin Penghisap Debu	1,00	buah	1.332.745,00	1.332.745,00	1,00	buah	1.332.745,00	1.332.745,00	0,00	0,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	45,00	45,00	1,00	-	45,00	45,00	0,00	0,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas			11.300,00	7.910.000,00			11.442,00	4.910.000,00	(3.000.000,00)	(37,93)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			11.300,00	7.910.000,00			11.442,00	4.910.000,00	(3.000.000,00)	(37,93)
	- Solar non subsidi   Solar non subsidi	700,00	liter	11.300,00	7.910.000,00	435,00	liter	11.287,00	4.909.845,00	(3.000.155,00)	(37,93)
	- Pembulatan   Pembulatan	0,00		0,00	0,00	1,00	-	155,00	155,00	155,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			69.516,00	50.735.016,00			109.308,00	38.086.208,00	(12.648.808,00)	(24,93)
5.2.2.03.14	Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai			69.516,00	50.735.016,00			109.308,00	38.086.208,00	(12.648.808,00)	(24,93)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			69.516,00	50.735.016,00			109.308,00	38.086.208,00	(12.648.808,00)	(24,93)
	- Honorarium non PNS   Jasa/Upah Tenaga Kerja Non PNS Upah Harian Lepas : 2 orang x 0hari	0,00		0,00	0,00	2,00	orang x bulan	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Honorarium non PNS   Jasa/Upah Tenaga Kerja Non PNS Upah Harian Lepas : 2 orang x 365 hari	730,00	orang x bulan	69.500,00	50.735.000,00	0,00		0,00	0,00	(50.735.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	16,00	16,00	1,00	-	0,00	0,00	(16,00)	(100,00)
	- Honorarium Supporting Staf   Tenaga Harian Lepas 2 orang x 152 hari	0,00		0,00	0,00	304,00	Orang x hari	69.500,00	21.128.000,00	21.128.000,00	0,00
	- Honorarium Supporting Staf   Tenaga Harian Lepas 2 orang x 213 hari	0,00		0,00	0,00	426,00	Orang x hari	39.808,00	16.958.208,00	16.958.208,00	0,00
5.2.2.04	Belanja Premi Asuransi			76.041,00	1.824.984,00			90.436,00	2.170.464,00	345.480,00	18,93
5.2.2.04.01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan 2)			65.205,00	1.564.920,00			84.600,00	2.030.400,00	465.480,00	29,74
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			65.205,00	1.564.920,00			84.600,00	2.030.400,00	465.480,00	29,74
	- Belanja Premi Asuransi Kesehatan   BPJS kesehatan pegawai non PNS 2 orang x 12 bulan	24,00	orang x bulan	65.205,00	1.564.920,00	24,00	orang x bulan	84.600,00	2.030.400,00	465.480,00	29,74
	- Belanja Premi Asuransi Kesehatan	0,00		0,00	0,00	1,00	orang x bulan	0,00	0,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 04 . 03	BPJS kesehatan pegawai non PNS 2 orang x0bulan Belanja Premi Asuransi Tenaga Kerja			10.836,00	260.064,00			5.836,00	140.064,00	(120.000,00)	(46,14)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			10.836,00	260.064,00			5.836,00	140.064,0	(120.000,00)	(46,14)
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKK : 2 orang x 12 bulan	24,00	orang x bulan	4.761,00	114.264,00	24,00	orang x bulan	2.761,00	66.264,00	(48.000,00)	(42,01)
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKM : 2 orang x 12 bulan	24,00	orang x bulan	6.075,00	145.800,00	24,00	orang x bulan	3.075,00	73.800,00	(72.000,00)	(49,38)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			180.000,00	460.000,00			0,00	0,00	(460.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			180.000,00	460.000,00			0,00	0,00	(460.000,00)	(100,00)
	peningkatan pelayanan rumah potong hewan[ASB:025]			180.000,00	460.000,00			0,00	0,0	(460.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan IV/Eselon IV 1 orang x 1 kali	0,00		0,00	0,00	3,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan IV/Eselon IV 1 orang x 3 kali	3,00	Orang x Hari	100.000,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan III 1 orang x 2 kali	2,00	Orang x Hari	80.000,00	160.000,00	2,00	Orang x Hari	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				KOTAMUNGKID, Mei 2020 PENGGUNA ANGGARAN			
Triwulan I	Rp 2.000.000,00	<p align="center"><b>Dra. SITI ZUMAROH, MM</b></p> <hr/> Pembina Utama Muda NIP. 19700616 199001 2 002				<p align="center"><b>Ir. SRI HARTINI</b></p> <hr/> Pembina Utama Madya NIP. 19600509 198503 2 006			
Triwulan II	Rp 13.205.200,00								
Triwulan III	Rp 19.674.300,00								
Triwulan IV	Rp 18.803.172,00								
<b>Jumlah</b>	Rp 53.682.672,00								

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / TIM PENELITI DPA/DPPA - SKPD/PPKD/BLUD**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Finka Muri Kumalasari, S.Sos, MM	19760716 199903 2 011	Kepala Subbidang Pengelolaan Aset Badan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan, dan Aset Daerah	
2	Asep Rahmat, SP, M.Si	19711206 200312 1 004	Kasubid Pertanian dan Pangan pada Bappeda dan Litbangda	
3	Suistono	19660624 198901 1 002	Jabatan Fungsional Umum pada Bagian Administrasi Pembangunan	
4	Agus Sulistyanto, SE, MM	19800625 200501 1 007	Kasubbag Pelayanan Publik dan Tala Laksana pada Bagian Organisasi	